
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2013-581 del  30/08/2013

Oggetto Direzione Amministrativa. Area Sviluppo Risorse Umane 
e Relazioni Sindacali. Ritiro della determinazione n. 427 
del  14/06/2013  relativa  alla  mobilità  volontaria  verso 
ARPA Lazio della dott.ssa CIMO’ ANNALISA MARIA, 
dipendente  con  profilo  professionale  di  collaboratore 
professionale  sanitario  –  tecnico  della  prevenzione 
nell’ambiente  e  nei  luoghi  di  lavoro,  cat.  D,  posizione 
economica iniziale.

Proposta n.  PDTD-2013-595 del  30/08/2013

Struttura adottante Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente proponente Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Roncarati Giulia

Questo giorno 30 (trenta)  agosto     2013  presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

dell’Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali,  Dott.ssa  Manaresi  Lia,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione  Amministrativa.  Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali. 

Ritiro della determinazione n. 427 del 14/06/2013 relativa alla mobilità volontaria 

verso  ARPA  Lazio  della  dott.ssa  CIMO’  ANNALISA  MARIA,  dipendente  con 

profilo  professionale  di  collaboratore  professionale  sanitario  –  tecnico  della 

prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro, cat. D, posizione economica iniziale.

VISTA:

- la  determinazione n. 427 del 14/06/2013 avente ad oggetto “Direzione Amministrativa. Area 

Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali. Mobilità volontaria verso ARPA Lazio della 

dott.ssa  CIMO’ ANNALISA MARIA, dipendente  con profilo  professionale  di  collaboratore 

professionale sanitario – tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro, cat. D, 

posizione economica iniziale”;

RICHIAMATE:

- la  nota  acquisita  in  atti  con  prot.  n.  4397 del  26/08/2013,  con  la  quale  la  dott.ssa  CIMO’ 

ANNALISA MARIA ha comunicato  di  non volersi  avvalere  del  nulla  osta  al  trasferimento 

presso ARPA Lazio, previsto per la data del 01/09/2013, e chiede, pertanto, di permanere in 

servizio presso questa Agenzia;

- la nota prot. n. PGDG/2013/4409 del 27/08/2013, con la quale ARPA ER, preso atto che è 

venuta meno la disponibilità della dipendente al trasferimento, ha comunicato ad ARPA Lazio 

la disponibilità al ritiro della propria determinazione n. 427 del 14/06/2013, sopra citata;

- la  nota  prot.  n.  68915  del  29/08/2013,  acquisita  in  atti  con  prot.  n.  PGDG/2013/4442  del 

29/08/2013, con la quale ARPA Lazio ha comunicato la chiusura del procedimento di mobilità 

volontaria  e  la  revoca  dell’assenso  al  trasferimento  nei  propri  ruoli  della  dott.ssa  CIMO’ 

ANNALISA MARIA;

RITENUTO PERTANTO:

- di procedere con il ritiro della determinazione ASRURS n. 427 del 14/06/2013, non avendo la 

stessa esplicato alcun effetto;

- di  precisare,  quindi,  che  la  dott.ssa  CIMO’  ANNALISA  MARIA,  dipendente  con  profilo 

professionale di collaboratore professionale sanitario – tecnico della prevenzione nell’ambiente 

e nei luoghi di lavoro, cat. D, posizione economica iniziale, permarrà in servizio presso ARPA 

ER; 

DATO ATTO: 



- che si è provveduto a nominare responsabile di procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della 

legge n. 241/1990 e degli artt. 11, 12 e 13 della legge regionale n. 32/1993, la dott.ssa Giulia 

Roncarati;

DETERMINA

1. di procedere con il ritiro della determinazione ASRURS n. 427 del 14/06/2013, non avendo la 

stessa esplicato alcun effetto;

2. di  precisare,  quindi,  che  la  dott.ssa  CIMO’  ANNALISA  MARIA,  dipendente  con  profilo 

professionale di collaboratore professionale sanitario – tecnico della prevenzione nell’ambiente e 

nei luoghi di lavoro, cat. D, posizione economica iniziale, permarrà in servizio presso ARPA ER.

 LA RESPONSABILE AREA SVILUPPO

RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI

    (Dott.ssa Lia Manaresi)


